
UCHWAŁA NR LVII/466/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł oraz zmian po 
stronie wydatków na kwotę: 82.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 92.716.628,36 zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 70.686.435,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 22.030.193,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 113.465,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 14 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 
uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 98.631.392,18 zł,                      
z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 65.189.410,45 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 33.441.981,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 113.465,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 
wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 
uchwały”.. 

3. § 5 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.229.409,06 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 2.066.994,84 zł, zgodnie                      
z załącznikiem Nr 8 do uchwały.”. 

4. § 9 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe: 

1) dochody: 16.809.486,61 zł, 

2) wydatki:   16.809.486,61 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

5. § 11 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 11. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki nimi 
finansowane: 

1) przychody: 221.786,74 zł, 

2) dochody: 2.878.873,30 zł, 

3) wydatki: 3.100.660,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 

6. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 113.465,00 zł, 

2) wydatki: 113.465,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

7. W uchwale nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. po § 12 dodaje się § 
12a w brzmieniu: 

„§ 12a. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 
finansowane: 

1) dochody: 51.000,00 zł, 

2) wydatki: 51.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

8. W uchwale nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. po § 12a dodaje się § 
12b w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



„§ 12b. Określa się środki pochodzące z dotacji celowych na realizację zadań wykonywanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) dochody: 33.000,00 zł, 

2) wydatki: 33.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  
2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. Ponadto dokonuje się podziału wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji 
w 2024 r. na wydatki wieloletnie i wydatki jednoroczne oraz wprowadza się załączniki: nr 6/1 – Wykaz 
wieloletnich wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do 
niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice 
w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 11 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz finansowane 
nimi wydatki majątkowe na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 13 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: przychody i wydatki nimi sfinansowane w 2024 
roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 
„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
9 do niniejszej uchwały. 

10. Wprowadza się załącznik nr 15 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 
20 grudnia  2023 r. „Środki otrzymane w Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 
finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

11. Wprowadza się Załącznik nr 16 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 
20 grudnia  2023 r. „Dotacje i wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego” w brzmieniu jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024

Załącznik Nr 1
do uchwały nr  LVII/466/2024
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 044 556,00 1 272 092,11 12 316 648,11

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 012 156,00 1 272 092,11 12 284 248,11

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

11 012 156,00 1 272 092,11 12 284 248,11

600 Transport i łączność 2 830 000,00 111 873,30 2 941 873,30

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 33 000,00 33 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 33 000,00 33 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 800 000,00 78 873,30 2 878 873,30

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 800 000,00 78 873,30 2 878 873,30

758 Różne rozliczenia 24 696 010,00 3 456 521,00 28 152 531,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

18 633 122,00 2 678 989,00 21 312 111,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 633 122,00 2 678 989,00 21 312 111,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 777 532,00 777 532,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 777 532,00 777 532,00

801 Oświata i wychowanie 5 211 462,50 1 778 027,00 6 989 489,50

80104 Przedszkola 176 730,00 1 778 027,00 1 954 757,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 778 027,00 1 778 027,00

852 Pomoc społeczna 512 901,00 51 000,00 563 901,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 51 000,00 57 112,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 51 000,00 51 000,00

855 Rodzina 6 778 060,00 846,00 6 778 906,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 846,00 846,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 846,00 846,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 000,00 550 240,00 698 240,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 550 240,00 550 240,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 550 240,00 550 240,00

Razem: 85 496 028,95 7 220 599,41 92 716 628,36

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024

Załącznik Nr 2
do uchwały nr  LVII/466/2024
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 002 956,00 2 895 932,64 15 898 888,64

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 236 156,00 2 895 932,64 14 132 088,64

4270 Zakup usług remontowych 0,00 87 000,00 87 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 000,00 1 536 840,53 1 640 840,53

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

11 012 156,00 1 272 092,11 12 284 248,11

600 Transport i łączność 9 723 708,69 425 013,30 10 148 721,99

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 215 067,60 33 000,00 1 248 067,60

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 33 000,00 103 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 228 446,39 392 013,30 8 620 459,69

4270 Zakup usług remontowych 709 000,00 60 000,00 769 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 225 946,39 332 013,30 7 557 959,69

710 Działalność usługowa 300 600,00 61 500,00 362 100,00

71035 Cmentarze 60 000,00 1 500,00 61 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 1 500,00 59 500,00

71095 Pozostała działalność 5 000,00 60 000,00 65 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 60 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 195 140,60 112 000,00 1 307 140,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 138 200,00 100 000,00 1 238 200,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00 100 000,00 600 000,00

75495 Pozostała działalność 44 440,60 12 000,00 56 440,60

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 12 000,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 37 946 856,00 2 771 907,47 40 718 763,47

80101 Szkoły podstawowe 23 365 006,60 2 678 989,00 26 043 995,60

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 712 644,00 2 678 989,00 11 391 633,00

80104 Przedszkola 7 393 254,60 128 818,47 7 522 073,07

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 017 607,00 128 818,47 3 146 425,47

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 872 541,00 -35 900,00 1 836 641,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 375 650,00 -35 900,00 339 750,00

851 Ochrona zdrowia 390 000,00 7 400,00 397 400,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 7 400,00 7 400,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 7 400,00 7 400,00

852 Pomoc społeczna 3 314 363,92 51 000,00 3 365 363,92

85295 Pozostała działalność 61 712,00 51 000,00 112 712,00

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 50 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 1 000,00 1 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 93 600,00 -45 600,00 48 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 93 600,00 -45 600,00 48 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 48 000,00 -2 400,00 45 600,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 45 600,00 -43 200,00 2 400,00

855 Rodzina 6 976 460,00 846,00 6 977 306,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 846,00 846,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 650,00 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 112,00 112,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 16,00 16,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 68,00 68,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 857 100,00 927 000,00 3 784 100,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 411 000,00 10 000,00 421 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00 10 000,00 20 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 321 000,00 144 000,00 465 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

315 000,00 144 000,00 459 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 528 000,00 773 000,00 2 301 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 100,00 222 760,00 309 860,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 550 240,00 550 240,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 418 630,30 12 500,00 5 431 130,30

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 706 830,30 10 000,00 1 716 830,30

4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00 10 000,00 135 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



92195 Pozostała działalność 89 400,00 2 500,00 91 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 1 000,00 3 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 900,00 1 500,00 28 400,00

926 Kultura fizyczna 851 050,00 1 100,00 852 150,00

92601 Obiekty sportowe 199 000,00 -400,00 198 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 -1 000,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 600,00 125 600,00

92695 Pozostała działalność 223 700,00 1 500,00 225 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 500,00 9 500,00

Razem: 91 410 792,77 7 220 599,41 98 631 392,18

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3



Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2024 r.

Załącznik Nr 3
do uchwały nr  LVII/466/2024
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 202 666,00

75011 Urzędy wojewódzkie 202 666,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

202 666,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 517,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 631,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 631,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

41 886,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 886,00

852 Pomoc społeczna 83 279,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 74 167,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 167,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00

855 Rodzina 6 704 466,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 650 833,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 650 833,00

85503 Karta Dużej Rodziny 846,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

846,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 787,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 787,00

Razem: 7 034 928,00

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2024 r.

Załącznik Nr 4
do uchwały nr  LVII/466/2024
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 202 666,00

75011 Urzędy wojewódzkie 202 666,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 239,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 373,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 053,32

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 517,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 631,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 200,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,92

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

41 886,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 686,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 703,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 525,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 730,00

4410 Podróże służbowe krajowe 640,00

852 Pomoc społeczna 83 279,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 74 167,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 867,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 300,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00

855 Rodzina 6 704 466,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 650 833,00

3110 Świadczenia społeczne 5 815 857,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 676 288,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 740,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 289,72

85503 Karta Dużej Rodziny 846,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 787,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 787,00

Razem: 7 034 928,00

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6/1  Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku 28 091 559,92

   

Załącznik nr 6/2  Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku 5 350 421,81

   

33 441 981,73

 

Załącznik nr 5

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 roku

Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku

Wydatki inwestycyjne ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



dział rozdział § treść - nazwa zadania plan po zmianach

Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie, w tym: 1 730 000,00

010 01042 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 730 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej , poprzez częściowej 

skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice, w tym:
11 223 988,64

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 439 740,53

010 01044 6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

9 784 248,11

Dotacja na realizację zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 

3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od 

miejscowości Gnin do miejscowości Wioska"

1 034 067,60

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorilanego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 034 067,60

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, w 

tym podzadania:
7 557 959,69

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowej w Rakoniewicach 1 720 000,00

600 60016 6050
Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w 

miejscowości Ruchocice
350 000,00

600 60016 6050 Rozbudowa chodnika w Łąkiem 60 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie 5 074 819,69

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach 62 140,00

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Blinku - wykonanie dokumentacji 20 000,00

600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P - ul. Gościeszyńska w m. 

Rostarzewo 
70 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie 20 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Wiatrakowej w Rakoniewicach 25 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Głodnie 36 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej we Wiosce 40 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej ul. Księdza Gregora w Rakoniewicach 40 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowej w Rakoniewicach 40 000,00

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach 

o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą 

techniczną i komunikacyjną, w tym:

4 958 331,50

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 983 333,00

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

Załącznik nr 5/1

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 roku

WYKAZ WIELOLETNICH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2024 ROKU

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



801 80101 6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 974 998,50

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe 

mieszkanie" na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz 

poprawę efektywności eneregtycznej"

115 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie 

zaliczanych dos ektora finansów publicznych

115 000,00

Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 115 100,00

900 90015 6050 Budowa nowych punktów śwtelnych na terenie gminy 25 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w m. Ruchocice 35 000,00

900 90015 6050 Projekt oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej 27 100,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 10 000,00

900 90015 6050 Montaż lampy solarnej w miejscowości Terespol 18 000,00

Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru ewangelickiego 

w Rakoniewicach - I etap modernizacja dachu
999 941,46

921 92120 6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

999 941,46

Dotacja na renowację elewacj oraz izolacja termiczna 

fundamentów wraz z wykonaniem opaski wokół kościoła w 

Rostarzewie
357 171,03

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

357 171,03

28 091 559,92

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

WYDATKI OGÓŁEM

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3



dział/rozdział paragraf

010-01044  Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie północnej 

części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, w tym:

2 551 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 100,00

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

010-01044  
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi gminy 

Rakoniewice, w tym:
120 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestytcji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

120 000,00

010-01044  Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej w Rakoniewicach 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

600-60004  Zakup autobusów niskoemisyjnych - Wielkopolski Transport Regionalny 47 404,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

zwiazków gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

47 404,00

600-60014

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

700-70007 Wykonanie instalacji gazowych w lokalach mieszkalnych, w tym: 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

754-75412 Termomodernizacja dachu OSP w Rostarzewie, w tym: 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

754-75412
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 

Rostarzewo
500 000,00

6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

500 000,00

754-75412 Dofinansowanie zakupu łodzi wraz z wyposażeniem  OSP Rakoniewice 100 000,00

6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00

754-75495
Dotacja dla Powiatu Wolsztyńskiego na zakup łodzi motorowej wraz z przyczepą 

transportową
12 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

12 000,00

801-80101
Montaż klimatyzacji w Sali komputerowej w Zespole Przedszkolno - Szkolnym w 

Rostarzewie
16 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 300,00

851-85111 Dofinansowanie zakupu wyposażenia ambulansu dla SP ZOZ w Grodzisku wlkp. 7 400,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
7 400,00

851-85154 Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych, w tym: 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 100 000,00

900-90005
Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
344 000,00

6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

344 000,00

900-90015  
Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Rakoniewice
726 500,00

Załącznik nr 5/2

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 roku

Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku

klasyfikacja budżetowa
nazwa zadania plan na 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 4



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 260,00

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
550 240,00

900-90015  Budowa stacji ładowania pojazdów w Rakoniewicach 18 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 500,00

921-92109  Montaż klimatyzacji na Sali wiejskiej w Rostarzewie, w tym: 13 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

921-92109  Ocieplenie stropu w budynku (tzw. Dom Kultury) przy ul. Krystyny 30, w tym: 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

921-92120  
Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej (kościół w Rakoniewicach)*
224 217,81

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

224 217,81

926-92695  Wykonanie ściezki na działce nr 255 w miejscowości Wioska, w tym: 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

926-92695  Zakup urządzeń na place zabaw, w tym: 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00

5 350 421,81Wydatki inwestycyjne ogółem:

*kwota dotacji: 224.217,81 zł zawuera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny 

w kwocie: 4.484,36 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 5



I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024

przedmiotowa podmiotowa celowa

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 084 067,60

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 1 084 067,60

6300

Dotacja na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr

3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości

Gnin do miejscowosci Wioska - WPF"

0,00 0,00 1 034 067,60

6300

Dotacja na realizację zadania pn.: "Opracowanie dokumentacji

projektowo – kosztorysowej dla zadania - Rozbudowa drogi

powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej

na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna"

0,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 12 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 12 000,00

6300
Dotacja na zakup łodzi motorowej wraz z przyczepą trasnportową dla

Powiatu Wolsztyńskiego
0,00 0,00 12 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 7 400,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 0,00 7 400,00

6220
Dotacja dla SP ZOZ w Grodzisku Wlkp. na zakup wyposażenia

ambulansu
0,00 0,00 7 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 15 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 0,00 0,00 15 000,00

2320
Dotacja na realizację programu usuwania wyrobów zawierających

azbest z terenu Gmin Powiatu Grodziskiego      w roku 2024
0,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 111 000,00 999 941,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 004 000,00 0,00

2480 Dotacja na upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki 0,00 2 004 000,00 0,00

92116 Biblioteki 0,00 898 000,00 0,00

2480
Dotacja na prowadzenie zadań samorządu gminnego

w zakresie kultury - biblioteki
0,00 898 000,00 0,00

92118 Muzea 0,00 209 000,00 0,00
2480 Dotacja na dzialalność wystawienniczą 0,00 209 000,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 999 941,46

6560
Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru ewangelickiego w

Rakoniewicach - I etap modernizacja dachu
0,00 0,00 999 941,46

0,00 3 111 000,00 2 118 409,06

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2024

przedmiotowa podmiotowa celowa

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 120 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 120 000,00

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 229 409,06

Dział, rozdział, 

paragraf
Nazwa zadania

Rodzaj dotacji

Załącznik nr 6

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 roku

Dotacje z budżetu gminy Rakoniewice w 2024 r.

Dział, rozdział, 

paragraf
Nazwa zadania

Rodzaj dotacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



6230
Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych

oczyszczalni ścieków na terenie wsi gminy Rakoniewice
0,00 0,00 120 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 617 000,00

75412 Ochtonicze straże pożarne 0,00 0,00 617 000,00
2820 Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży pożarnych 0,00 0,00 17 000,00

6230
Dotacja na dofinansowanie zakupu łodzi wraz z wyposażeniem dla

OSP Rakoniewice
0,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacja na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo -

gaśniczego dla OSP Rostarzewo
0,00 0,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 75 006,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 75 006,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu

oświaty
0,00 75 006,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 25 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 25 000,00

2360
Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i wychowania prowadzona

w formie ogniska na terenie Rakoniewic
0,00 0,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 459 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 459 000,00

6230

Dotacja celowa na dofinansowanie montazu proekologicznych źródeł

energii oraz likwidację źródeł niskiej emisji na terenie gminy

Rakoniewice

0,00 0,00 344 000,00

6230

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe

Mieszkanie" na wymianę niefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę

efektywności energetycznej

0,00 0,00 115 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 581 388,84

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 581 388,84

6570
Dotacja na renowacje elewacji oraz izolacja termiczna fundamentów

wraz z wykonaniem opaski wokół kościoła     w Rostarzewie
0,00 0,00 357 171,03

6570
Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz

z rozbudową kanalizacji deszczowej 
0,00 0,00 224 217,81

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 189 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 189 600,00

2360

Wsparcie realziacji zadania z zakresu działalności na rzecz aktywnego

spędzania czasu osób w wieku emerytalnym i

okołoemerytalnym

0,00 0,00 12 000,00

2820
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów i

organizacji sportowych na terenie gminy 
0,00 0,00 141 600,00

2820

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodziezy z terenu gminy

Rakoniewice na hali widowiskowo - sportowej w

Rakoniewicach

0,00 0,00 36 000,00

0,00 75 006,00 1 991 988,84Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 066 994,84

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dochody

dział/rozdział paragraf

010  Rolnictwo i łowiectwo 12 284 248,11
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 284 248,11

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realziację zadań inwestycyjnych
12 284 248,11

801  Oświata i wychowanie 3 974 998,50
80101 Szkoły podstawowe 3 974 998,50

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realziację zadań inwestycyjnych
3 974 998,50

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550 240,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 550 240,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realziację zadań inwestycyjnych
550 240,00

16 809 486,61

Wydatki

dział/rozdział paragraf

010-01044  
Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice, w tym:
9 784 248,11

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
9 784 248,11

010-01044  

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. 

Jabłonna, w tym:

2 500 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

801-80101  

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, 

w tym:

3 974 998,50

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
3 974 998,50

900-90015  
Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Rakoniewice
550 240,00

6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych
550 240,00

16 809 486,61Wydatki inwestycyjne ogółem:

Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych oraz 

finansowane nimi wydatki majątkowe na rok 2024

klasyfikacja budżetowa
treść plan na 2024 r.

Ogółem

klasyfikacja budżetowa
nazwa zadania plan na 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



                                                                                 

Rady Miejskiej Rakoniewic     

 z dnia 28 lutego 2024 r.

Przychody

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym

budżetu, wynikajacych z rozlcizenia dochodów i wydatków nimi

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadmi wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

221 786,74

221 786,74

 

Dochody

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024

600  Transport i łączność 2 878 873,30

60016 Drogi publiczne gminne 2 878 873,30

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, poiwatów

(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

2 878 873,30

2 878 873,30

Wydatki

Dział Rozdział § Treść Plan na 2024

600  Transport i łączność 3 100 660,04

60016 Drogi publiczne gminne 3 100 660,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 878 873,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 786,74

3 100 660,04

Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice

Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie

Razem wydatki 

Razem przychody

Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice

Załącznik Nr 8

do Uchwały nr LVII/466/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                

Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: przychody i wydatki nimi sfinansowane                                    

w 2024 roku

905

Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie

Razem dochody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Tresć Plan na 2024 Zmiana

Plan po 

zmianie na 

2024 r.

1 2 3 4 5 5 5

113 465,00 0,00 113 465,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 725,00 0,00 4 725,00

75495 Pozostała działalność 4 725,00 0,00 4 725,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
4 725,00 0,00 4 725,00

758 Różne rozliczenia 69 100,00 0,00 69 100,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 69 100,00 0,00 69 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
69 100,00 0,00 69 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 400,00 0,00 27 400,00

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 120,00 0,00 6 120,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
6 120,00 0,00 6 120,00

85395 Pozostała działalność 21 280,00 0,00 21 280,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
21 280,00 0,00 21 280,00

855 Rodzina 12 240,00 0,00 12 240,00

85595 Pozostała działalność 12 240,00 0,00 12 240,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
12 240,00 0,00 12 240,00

113 465,00 0,00 113 465,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 725,00 0,00 4 725,00

75495 Pozostała działalność 4 725,00 0,00 4 725,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 225,00 0,00 2 225,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00 0,00 2 500,00

801 Oswiata i wychowanie 69 100,00 0,00 69 100,00

80101 Szkoły podstawowe 66 153,00 0,00 66 153,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
18 180,00 0,00 18 180,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 47 973,00 0,00 47 973,00

80104 Przedszkola 2 947,00 0,00 2 947,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 947,00 0,00 2 947,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 400,00 0,00 27 400,00

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 120,00 0,00 6 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium RP
6 000,00 0,00 6 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z 

pomoca obywatelom Ukrainy
120,00 0,00 120,00

Wydatki ogółem

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Dochody ogółem

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, 

art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium 

Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

wydatki nimi finansowane w 2024 roku

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 9

do uchwały nr LVII/466/2024

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 28 lutego 2024 r.

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



85395 Pozostała działalność 21 280,00 0,00 21 280,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 21 200,00 0,00 21 200,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 80,00 0,00 80,00

855 Rodzina 12 240,00 0,00 12 240,00

85595 Pozostała działalność 12 240,00 0,00 12 240,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym na 

terytorium RP
12 000,00 0,00 12 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z 

pomoca obywatelom Ukrainy
240,00 0,00 240,00

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, 

art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium 

Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Tresć Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

0,00 51 000,00 51 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 51 000,00 51 000,00

w tym:

85295 Pozostała działalność 0,00 51 000,00 51 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

0,00 51 000,00 51 000,00

0,00 51 000,00 51 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 51 000,00 51 000,00

w tym:

85295 Pozostała działalność 0,00 51 000,00 51 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

Wypłata dodatków gazowych

Wypłata dodatków gazowych

Wydatki ogółem

Dochody ogółem

Załącznik nr 10

do uchwały nr LVII/466/2024

z dnia 28 lutego 2024 r.

Rady Miejskiej Rakoniewic

Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane                                                   

w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



                                                                                 

z dnia 28.02.2024 r.

Dochody 

Dział Rozdział § Treść Plan 

600  Transport i łączność 33 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 000,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

33 000,00

33 000,00

Wydatki

Dział Rozdział § Treść Plan 

600  Transport i łączność 33 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00

33 000,00

 

Razem dochody

Razem wydatki

Załącznik Nr 11

do uchwały Nr LVII/466/2024                                                                                                                                                                  

Dotacje i wydatki  na realizacje zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Porozumienie w zakresie realizacji zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego  w 

zakresie bieżącego utrzymania porządku i czystości w pasie dróg powiatowych

Rady Miejskiej Rakoniewic             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2024 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o 
kwotę: 7.220.599,41 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł 
oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 82.500,00 zł.  
Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 7.220.599,41 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie o kwotę: 
1.272.092,11 zł zmiana dotyczy włączenia po stronie dochodów środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do wysokości środków wynikających z promesy 
inwestycyjnej nr Edycja2/2021/6682/PolskiLad (dofinansowanie w latach 2023 i 2024 wynosi: 
15.314.312,00 zł); 
 
dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 111.873,30 zł, w tym: 
rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki pochodzące z 
dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice w 2024 r. 
zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł tj. o środki pochodzące z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie z zawarta umową o dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie”; 
 
dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę: 3.456.521,00 zł, w tym: 
rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 
2.678.989,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. (wpływ do 
tut. Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o kwotach przyjętych w ustawie 
budżetowej na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 
rozdz. 75806 – Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 
777.532,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. (wpływ do tut. 
Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o kwotach przyjętych w ustawie budżetowej 
na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 1.778.027,00 zł w 
związku z otrzymaną kalkulacją z Kuratorium Oświaty w Poznaniu wysokości przewidzianej dla Gminy 
Rakoniewice w 2024 r. dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego wprowadza się te 
środki po stronie dochodów, jednocześnie z uwagi na fakt, że Gmina Rakoniewice w 2024 r. zabezpieczyła 
środki własne na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego dokonuje się zamiany 
zaangażowanych środków własnych na środki pochodzące z dotacji, a uwolnione w ten sposób środki 
własne przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 
 
dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 51.000,00 zł 
zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 
przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek gazowy); 
 
dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł zmiana dotyczy 
włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 z dn. 
08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z przeznaczeniem na realizację programu Karta 
Dużej Rodziny; 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
zwiększenie o kwotę: 550.240,00 zł w związku z otrzymaniem promesy wstępnej dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn.: „ Modernizacja 
istniejącej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Rakoniewice” w kwocie: 550.240,00 zł – 
promesa nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 7.220.599,41 zł oraz zmiany na kwotę: 82.500,00 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie o kwotę: 
2.895.932,64 zł  w tym: kwota: 87.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na wymianę studni 
kanalizacji sanitarnej w kwocie: 87.000,00 zł, jednocześnie zwiększa się środki finansowe na zadaniu pn.: 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowej skanalizowanie północnej części gminy 
Rakoniewice” o środki w kwocie: 2.658.932,64 zł, w tym środki własne gminy w kwocie: 1.386.840,53 zł i 
środki z Funduszu Polski Ład w kwocie: 1.272.092,11 zł, wprowadza się nowe jednoroczne zadanie 
majątkowe pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej w Rakoniewicach” kwota: 150.000,00 zł; 
 
dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 425.013,30 zł, w tym: 
rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki pochodzące z 
dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice w 2024 r. 
zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 392.013,30 zł, w związku ze zmianą w 
zakresie załącznika „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i jego podziałem na 
jednoroczne i wieloletnie wydatki majątkowe, utworzone zostaje nowe wieloletnie zadanie majątkowe pn.: 
„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników”, w skład, którego wchodzą poszczególne 
podzadania tj. drogi i ulice przewidziane do realizacji w 2024 r.  (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej 
uchwały), jednocześnie zwiększa się wydatki na wieloletnie podzadania majątkowe w ramach tego zadania i 
tak  pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie: zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł w związku z 
podpisaniem umowy dofinansowania z Wojewodą Wielkopolskim, podzadanie pn.: „Przebudowa pasa 
drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice” zwiększenie o kwotę: 50.000,00 zł, 
podzadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” zwiększenie o kwotę: 
22.140,00 zł oraz wprowadzeniu nowych wieloletnich podzadań  majątkowych pn.: „Przebudowa ul. 
Wiatrakowej w Rakoniewicach” kwota: 25.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej w Głodnie” kwota: 
36.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej we Wiosce” kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Dębowej w Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. Księdza Gregora w 
Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 zł oraz zwiększenie o kwotę: 60.000,00 zł wydatków bieżących z 
przeznaczeniem na remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej; 
 
dz. 710 – Działalność usługowa zwiększenie o kwotę: 61.500,00 zł, w tym: 
rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 1.500,00 zł z przeznaczeniem na montaż balustrad na schodach przy 
budynku Kaplicy Cmentarnej we Wiosce, 
rozdz. 71095 – Pozostała działalność o kwotę: 60.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie programu 
rewitalizacji gminy; 
 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 112.000,00 zł, w 
tym:  
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł dotyczy zwiększenia 
środków z przeznaczeniem na zakup łodzi wraz z wyposażeniem na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rakoniewicach 
w rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 
finansowa dla Powiatu Wolsztyńskiego na zakup łodzi motorowej z przyczepą transportową; 
 
dz.  801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę: 2.771.907,47 zł w tym: 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 2.678.989,000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
nauczycieli; 
rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 128.818,47 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli; 
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszenie o kwotę: 35.900,00 zł zmiana 
porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 
dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85111 – Szpitale ogólne zwiększenie o kwotę: 7.400,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia ambulansu dla SP ZOZ w Grodzisku Wlkp.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2



 
dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 51.000,00 zł 
zmiana dotyczy włączenia środków po stronie Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na 
wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek gazowy); 
 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zmniejszenie o kwotę: 45.600,00 zł zmiana porządkująca 
budżet, środki przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 
 
dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł zmiana dotyczy 
włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 z dn. 
08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z przeznaczeniem na realizację programu Karta 
Dużej Rodziny; 
 
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę: 927.000,00 zł, w tym: 
rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na koszty utrzymania szalet i fontanny; 
rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 144.000,00 zł na 
zadaniu majątkowym pn.: „Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz likwidację źródeł 
niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice”; 
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększenie o kwotę: 773.000,00 zł, w tym: wprowadza 
się nowe jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na 
terenie Gminy Rakoniewice” w kwocie: 726.500,00 zł, w tym kwota: 550.240,00 zł dofinansowanie w 
ramach promesy nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad oraz pn.: „Budowa stacji ładowania pojazdów w 
Rakoniewicach: kwota: 18.500,00 zł. Ponadto w związku ze zmianą w zakresie załącznika „Wykaz 
wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i jego podziałem na jednoroczne i wieloletnie 
wydatki majątkowe, utworzone zostaje nowe wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Budowa oświetlenia 
drogowego”, w skład, którego wchodzą poszczególne podzadania tj. drogi i ulice na których przewidziano 
budowę oświetlenia drogowego w 2024 r. (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały), 
wprowadzono nowe podzadanie pn.: „Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie” kwota: 10.000,00 zł i 
pn.: „Montaż lampy solarnej w miejscowości Terespol” kwota: 18.000,00 zł; 
 
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 12.500,00 zł w tym: 
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł z 
przeznaczeniem na pomalowanie płotu przy Zespole Pałacowo – Parkowym w Rakoniewicach; 
rozdz. 92195 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 2.500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na 
terenie sołectw Wioska i Rakoniewice Wieś;  
 
dz. 926 – Kultura fizyczna, zwiększenie o kwotę: 1.100,00 zł w tym:  
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zmniejszenie o kwotę: 400,00 zł (zmiana per saldo 1.000,00 zł  – 
600,00 zł = 400,00 zł) w tym kwotę: 600,00 zł przeznacza się na wykonanie dokumentacji remontu budynku 
socjalno – sportowego Rakoniewice Stadion, środki w kwocie: 400,00 zł przeznacza się na wydatki Gminy 
Rakoniewice; 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 1.500,00 zł zmiana porządkująca plan 
finansowy Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
Załączniki nr 5, 5/5 i 5/2 
 
Zmiany w zakresie wydatków majątkowych dotyczą nowego ich ujęcia i wyodrębnienia w ramach 
wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2024 r.: wydatków wieloletnich i wydatków 
jednorocznych i tak załącznik nr 6 – Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r. 
otrzymuje brzmienie nadane niniejsza uchwałą, a wyodrębnione wydatki majątkowe wieloletnie ujęte 
zostają w załączniku nr 6/1, natomiast wydatki jednoroczne w załączniku nr 6/2 (odpowiednio 5, 5/1 i 5/2 do 
niniejszej uchwały). W ramach wieloletnich wydatków majątkowych dodatkowo dokonuje się grupowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3



wydatków związanych z budową, przebudową i rozbudową dróg w jedną grupę tj. nowe zadanie pn.: 
„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników”, w skład, której wchodzą poszczególne 
podzadania drogi/ulice i analogicznie w zakresie budowy oświetlenia ulicznego, w skład nowego zadania 
pn.: „Budowa oświetlenia drogowego” wchodzą poszczególne podzadania tj. lokalizacje planowanych 
inwestycji. 
 
Powyższa zmiana wynika m.in. ze zmian wprowadzonych w zakresie ujmowania wydatków w ramach 
załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVII/466/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	zm. tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 4 (6) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 5 (7) w § 2 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	zm. § 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 2 ust. 2 zm. § 2
	tir. 1 (10) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 2 (11) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 3 (12) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 4 (13) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	tir. 5 (14) w § 2 ust. 2 zm. § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 2
	zm. § 5 w § 2 ust. 3
	pkt 1 w § 2 ust. 3 zm. § 5
	pkt 2 w § 2 ust. 3 zm. § 5


	ust. 4 w § 2
	zm. § 9 w § 2 ust. 4
	pkt 1 w § 2 ust. 4 zm. § 9
	pkt 2 w § 2 ust. 4 zm. § 9


	ust. 5 w § 2
	zm. § 11 w § 2 ust. 5
	pkt 1 w § 2 ust. 5 zm. § 11
	pkt 2 w § 2 ust. 5 zm. § 11
	pkt 3 w § 2 ust. 5 zm. § 11


	ust. 6 w § 2
	zm. § 12 w § 2 ust. 6
	pkt 1 w § 2 ust. 6 zm. § 12
	pkt 2 w § 2 ust. 6 zm. § 12


	ust. 7 w § 2
	zm. § 12a w § 2 ust. 7
	pkt 1 w § 2 ust. 7 zm. § 12a
	pkt 2 w § 2 ust. 7 zm. § 12a


	ust. 8 w § 2
	zm. § 12b w § 2 ust. 8
	pkt 1 w § 2 ust. 8 zm. § 12b
	pkt 2 w § 2 ust. 8 zm. § 12b



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie


